B1-SET-26089 23:83 Da : ﬁ:39i;2§;268412|
Li-LuG-2089 11:28 Da:COMUMHE DI FICARRA B9415828TT a: A9 1 3RAAS

4 COMUNE DI FICARRA

Provincia di Mesgina

Copia | di Deliberazione della Giunta Comunale
N. 61“ del Re:}. | Oggetto:  Promazione dells ricdtca o b sviluppo tecnologico finalizzato ]
afl'utilizzo delle fonti rinnovabili ¢ atl'nso déll'wparpia da parte di
‘ privetl ciitadini, Approvazione protocolln d'intexn con la Soclti
Data  08/06/2009 BNR ENERGIA SRL.
L'anno  duemilanove il giorno otto del mese di giupmo

Alle ore 2280 nella safa delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi
avvisi, la Giunta comunale si & riynita con la presenza def signori:

| A mirninistratare ; Cariea Presenza

! | RIDOLFO Basilio 1‘ e ‘Si:ldm:u Presents

2. MANGANO Carmela Vico Sindaco Presento

“al INDATMO Antonino Assessore N Presente

*| FALLO Marcello _;ﬂmrﬁ C Assenie

P| MESSINAAwgels oo Presente
T _ Aszenbi 1 ]
1 . Propunti & I

Partecipa il Segretario Comunale Signor Staneampiano Dr, Carmela-Repgp, a seay.
I Sindacn, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'ogpetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1a legge 8 gingno 1990, n. 142, come recepita con la legge regionale 11
dicembre 1991, n, 48; f :

Vista 1a legge ragioniale- 3 dicembre 1991, 1, 44; .
Premesso che sulla proposta della prosente deliberazione ai sensi dell'art, 53 della

legee 8 giugno 1990, nl 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge
regionale n. 45/1991, come modificato con l'art, 12 del‘lla L.R. n, 30/2000;

| . " -
Il responsabile del servizio interessato, per yuanto conceme la regolaritd tecnica ha
€SPresso parere: ‘ “

Javorevole

1l responsubile di ragionetia, per quanto coneerne 1a regolartd contabile ha espresso
parere: :

jfavorevole



Premesso che
- la BNR Energia arl si & fatta promotrice del progetto “Energia Pulita per-100 impianti”, che
preveds lu costruzione di impianti fotovoltaici da 3 Kwp nominali;
« tale iniziativa é mirata a diffondere |'installazione, nei Comuni, di piccoli impiant! fotovoltaici,
facilitando 1 cittadini, interessati all’eventuale installazione di un mmpianto, nei vari adempimenti
richiestt dalla legislazione vigente;
- BNR Energia st ha chiesto a questo Comune con la nota del 5.6.2009 Prot. n, 4153 di partecipare
all'iniziativa predetta, patrocinandola e sottoscrivendo il relativo Protocollo d'Intesa;

Considerato che |'iniziativa promossa da BNR Energia stl pud venire inconmo a futht quet
cittadini inferessati all’installazione di un piccolo implanto fotovoltaico;

Rilevato che la partecipazione a tale iniziativa non comporia oneri finanzian per il Comune,
ma $olo alcuni sostegni logstici, quali la ricezione delle cventual domande private, che vorranno
partecipare ad apposito bando di selezione, pubblicato da BNR Energia srl e la relativa graduatoria,
nonché supporto informative, non economico;

VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e
sostanziale,

RITENUTA la stessa, cosi come formulata, meritevole di approvazione:
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTE le LL. RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000;

VISTO I'O.AEE.LL. vigente in Sicilia, come integrato con la LR, 11/12/1991, n. 48 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nci modi di leggs;

DELIBERA

* v approvare, ¢osl come formulata, 1'allegata proposta di deliberazione intendendosi yui
mntegralmente trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivg;

= didichiarare la presente deliberazitne, attesa I'urgenza, immediatamente esacutiva ai sensi
dell"att. 12 - comma 2 - della LLR. n. 44/91,

EE T Y



Ai dh ato che il responsabils del seryiz I b resn, sulls prosents ds|iborngi , Beasione dells

relativa cOP&Murs Bnsenn come prescrino dall'ae. 13 dells IVULL, n, 44,
[L SINDACD
fie B, RIDOLFO
1l Segretano Cumunale 1" Assegzone
fio C STANCAMPLANG Ho C, MANGAND
—— e S i
H sotascritto segromario comunale, visti gl st *ufficio,
ATTESTA
Che I prcwcae deiberarionc,in applcaziune delh logpe regionae 3 dicembee 1091, g, 44
' Eﬁmm'mwmmmm_ , per rimancrvi per qundici
[piomi consecutivi (a1, 11, copma 1)
E' copia conforme all'orlginals,
B O [l Segretarls Comunale

Tl aomoaenitn sy chariy comimale, vis gl it d'ufficao,
| ATTESTA

* Che la presente deliberazione, in applicazione della bege regionals 3 dicembwe 1991, n, 44, pubblicatn
all’alles pretonio per quindiel giormi consecutivi dal ad___ come
previsto dall'ar, 11;

| E' DIVENUTA ESECUTTYA B Gromwo
ﬂmlﬂﬁﬂrﬁhﬂlmﬂhﬁmmi;nllmm

dichiarata immedisamente ssecutiva o sene dell an. 12 enmmy 7

Dalla Residenzs Municipale, I

- I Segretario Conunale

fio




3. DI DISPORRE 1 trusmissione di copia delln presente al Regponsabile dell'Areo Tecnica
per I predisposizione degli atti consequenziali

Ficarra, i B.6.2000
{gf?‘“‘ l:"'q; IL SINDACO
'_ ] Basilio Ridolfo -
-.I
" ':t_ i
FRGOSIAMATE

de



